
02/07/25 19.24 Laporan Jurnal Perkuliahan 

https://uinbengkulu.siakadcloud.com/siakad/rep_perkuliahan 1/2 

 

 

UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO 

BENGKULU 
Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu Telepon : 

0736-51276 
 

JURNAL PERKULIAHAN 

AQIDAH DAN FILSAFAT ISLAM 2024 GENAP 

MATA KULIAH : Filsafat Moral/ Nilai 

NAMA DOSEN : ELVIRA PURNAMASARI, M. Ag 

KREDIT/SKS : 3 SKS 

KELAS : VI A 

TATAP 

MUKA 

KE 

HARI/TANGGAL MULAI SELESAI RUANG STATUS RENCANA 

MATERI 

REALISASI 

MATERI 

KEHADIRAN 

MHS 

PENGAJAR TANDA 

TANGAN 

1 Jumat, 24 Januari 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Penjelasan RPS, 

Kontrak Kuliah 

dan Deskripsi 

Mata Kuliah 

Menjelaskan RPS, 

Kontrak Kuliah dan 

Deskripsi 

Mata Kuliah 

(21 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

2 Jumat, 31 Januari 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Penjelasan 

tentang konsep 

dasar filsafat 

moral dan nilai 

Membahas 

Penjelasan 

tentang konsep 

dasar filsafat 

moral dan nilai 

(17 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

3 Jumat, 7 Februari 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Menjelaskan 

tentang Pendekatan 

Etika 

Normatif 

Menjelaskan 

tentang Pendekatan 

Etika 

Normatif 

(19 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

4 Jumat, 14 

Februari 2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Penjelasan tentang 

Pendekatan Etika 

Terapan: Etika 

Lingkungan, Etika 

Teknologi dan 

Bioetika 

Penjelasan tentang 

Pendekatan Etika 

Terapan: Etika 

Lingkungan, Etika 

Teknologi dan 

Bioetika 

(17 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

5 Jumat, 21 

Februari 2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Penjelasan 

tentang Hati 

Nurani dan 

Kesadaran Moral 

Penjelasan 

tentang Hati 

Nurani dan 

Kesadaran Moral 

(18 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

6 Jumat, 28 

Februari 2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Penjelasan tentang 

Pengembangan 

Hati Nurani 

Penjelasan tentang 

Pengembangan 

Hati Nurani 

(15 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

7 Jumat, 7 Maret 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Menjelaskan 

materi tentang 

Filsafat Nilai 

dalam Tradisi 

Islam 

Menjelaskan 

materi tentang 

Filsafat Nilai 

dalam Tradisi 

Islam 

(17 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 
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8 Jumat, 14 Maret 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Tugas UTS Tugas UTS (21 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

9 Jumat, 21 Maret 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Penjelasan 

tentang Kajian 

Moral 

Kontemporer yang 

Berkaitan dengan 

Agama 

Penjelasan 

tentang Kajian 

Moral 

Kontemporer yang 

Berkaitan dengan 

Agama 

(19 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

10 Jumat, 28 Maret 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Penjelasan 

tentang Kajian 

Moral 

Kontemporer: 

Moderasi 

Beragama dan 

Pluralisme di 

Indonesia 

Penjelasan 

tentang Kajian 

Moral 

Kontemporer: 

Moderasi 

Beragama dan 

Pluralisme di 

Indonesia 

(16 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

11 Jumat, 4 April 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Studi Kasus: 

Pemecahan 

Masalah Moral di 

Tengah Masyarakat 

Studi Kasus: 

Pemecahan 

Masalah Moral di 

Tengah Masyarakat 

(17 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

12 Jumat, 11 April 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Studi Kasus 

Pemecahan Masalah 

Moral di 

Masyarakat 

Studi Kasus 

Pemecahan Masalah 

Moral di 

Masyarakat 

(20 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

13 Jumat, 18 April 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Penjelasan 

tentang 

pembuatan 

laporan studi 

kasus filsafat 

moral 

Penjelasan 

tentang 

pembuatan 

laporan studi 

kasus filsafat 

moral 

(21 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

14 Jumat, 25 April 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Presentasi dan 

DIskusi tentang 

pembuatan 

laporan studi 

kasus filsafat 

moral (1) 

Presentasi dan 

DIskusi tentang 

pembuatan 

laporan studi 

kasus filsafat 

moral (1) 

(21 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

15 Jumat, 2 Mei 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Presentasi dan 

DIskusi tentang 

pembuatan 

laporan studi 

kasus filsafat 

moral (2) 

Presentasi dan 

DIskusi tentang 

pembuatan 

laporan studi 

kasus filsafat 

moral (2) 

(21 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 

 

16 Jumat, 9 Mei 

2025 

07:30 10:00 D.7.4 Selesai Tugas UAS Tugas UAS (21 / 21) ELVIRA 

PURNAMASARI, 

M. Ag 
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UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU 
Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu 

Telepon : 0736-51276 

 

LAPORAN PERSENTASE PRESENSI MAHASISWA 

AQIDAH DAN FILSAFAT ISLAM 

2024 GENAP 

Mata kuliah : Filsafat Moral/ Nilai Nama Kelas : VI A 

Dosen Pengajar : ELVIRA PURNAMASARI, M. Ag 

No NIM Nama Pertemuan Alfa Hadir Ijin Sakit Presentase 

Peserta Reguler 

1 2223440001 EFTA LIZA PURNASARI 16 
 

14 
 

2 87.5 

2 2223440002 EVI SOVIANA WAHYUNI 16 
 

16 
  

100 

3 2223440003 LIZA SINTIA PUTRI 16 
 

15 1 
 

93.75 

4 2223440004 MELINDA DITA PUTRI 16 
 

15 
 

1 93.75 

5 2223440005 PEBI AGUSTIANA 16 
 

14 
 

2 87.5 

6 2223440006 SALMA JUNIA PATRIAWATI 16  15 1  93.75 

7 2223440007 SELVA OKTARIA 16  16   100 

8 2223440008 SYAHWALIID AFIFAH 16 
 

14 1 1 87.5 

9 2223440009 ALLYA DWI PUTRI 16 
 

16 
  

100 

10 2223440011 M. Arif Hutomo 16 
 

14 2 
 

87.5 

11 2223440012 KHUSNUL KHOTIMAH 16 
 

15 
 

1 93.75 

12 2223440013 SITI MARHAMAH 16 
 

16 
  

100 

13 2223440015 MUHAMMAD GHANI AL-FARIZ 16 3 12 1  75 

14 2223440016 Indah Qurnia 16  13 2 1 81.25 

15 2223440017 AMANI SYAHIDA 16 
 

15 
 

1 93.75 

16 2223440018 APRIN 16 
 

11 3 2 68.75 

17 2223440019 SAHLAN RANGGA SAPUTRA 16 1 11 1 3 68.75 

18 2223440020 TESSA AMELLIA PUTRI 16 
 

16 
  

100 

19 2223440021 MEFTAHUL JANNAH 16 
 

16 
  

100 

20 2223440022 A. RISKA EMILIA ZAGIRIN 16  15  1 93.75 

21 2223440024 HAIKAL VIDI AKBAR 16 1 12 1 2 75 

 

 
Bengkulu, 02 Juli 2025 

Ketua Prodi Aqidah dan Filsafat Islam 
 
 

 
 

 
M. ZIKRI, M. Hum 

NIP. 2003098602 
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UNIVERSITAS ISLAM NEGERI FATMAWATI SUKARNO BENGKULU
Pagar Dewa, Kec. Selebar, Kota Bengkulu

Telepon : 0736-51276

LAPORAN DAFTAR NILAI MAHASISWA
Program Studi S1 Aqidah dan Filsafat Islam

Periode 2024 Genap

Mata kuliah : Filsafat Moral/ Nilai Nama Kelas : VI A
Pengajar : ELVIRA PURNAMASARI, M. Ag Sistem Kuliah :

No NIM NAMA
Tugas

Mandiri
(15,00%)

Tugas
Terstruktur

(15,00%)

UTS
(25,00%)

UAS
(35,00%)

KEHADIRAN
(10,00%) NILAI

NILAI
ANGKA

NILAI
HURUF KET.

1 2223440001 EFTA LIZA PURNASARI 65.00 70.00 77.00 82.30 87.5 77.06 3.50 B+  
2 2223440002 EVI SOVIANA WAHYUNI 65.00 84.40 76.00 74.30 100 77.42 3.50 B+  
3 2223440003 LIZA SINTIA PUTRI 80.33 70.00 76.00 79.30 93.75 78.68 3.50 B+  
4 2223440004 MELINDA DITA PUTRI 80.33 86.80 81.00 77.10 93.75 81.68 3.75 A-  
5 2223440005 PEBI AGUSTIANA 81.97 70.00 73.00 72.00 87.5 75.00 3.50 B+  

6 2223440006 SALMA JUNIA PATRIAWATI 85.33 70.00 81.00 84.40 93.75 82.47 3.75 A-  
7 2223440007 SELVA OKTARIA 80.33 81.40 84.00 81.60 100 83.82 3.75 A-  
8 2223440008 SYAHWALIID AFIFAH 62.00 70.00 82.00 78.10 87.5 76.39 3.50 B+  
9 2223440009 ALLYA DWI PUTRI 83.67 80.40 77.00 77.40 100 80.95 3.75 A-  
10 2223440011 M. Arif Hutomo 85.33 70.00 85.00 80.00 87.5 81.30 3.75 A-  
11 2223440012 KHUSNUL KHOTIMAH 62.00 70.00 75.00 79.50 93.75 75.75 3.50 B+  
12 2223440013 SITI MARHAMAH 85.33 81.40 84.00 83.00 100 85.06 4.00 A  

13 2223440015 MUHAMMAD GHANI AL-FARIZ 75.33 70.00 70.00 80.20 75 74.87 3.00 B  
14 2223440016 Indah Qurnia 80.33 64.00 84.00 83.70 81.25 80.07 3.75 A-  
15 2223440017 AMANI SYAHIDA 83.67 82.00 80.00 79.40 93.75 82.02 3.75 A-  
16 2223440018 APRIN 50.00 60.00 82.00 79.20 68.75 71.60 3.00 B  
17 2223440019 SAHLAN RANGGA SAPUTRA 50.00 60.00 75.00 80.90 68.75 70.44 3.00 B  
18 2223440020 TESSA AMELLIA PUTRI 78.67 84.00 82.00 80.70 100 83.15 3.75 A-  
19 2223440021 MEFTAHUL JANNAH 82.00 81.00 81.00 77.00 100 81.65 3.75 A-  

20 2223440022 A. RISKA EMILIA ZAGIRIN 80.00 70.00 70.00 76.70 93.75 76.22 3.50 B+  
21 2223440024 HAIKAL VIDI AKBAR 40.00 60.00 80.00 86.50 75 72.78 3.00 B  
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